



ASL DI PESCARA
U.O.S.D. Progettazione Nuove Realizzazioni

pag. 1

STIMA INCIDENZA SICUREZZA

OGGETTO: Realizzazione impianto rilevazione fumi ed illuminazione di emergenza da effettuarsi presso la U.O.C. di Urologia, ala Ovest, piano settimo del P.O. di Pescara

COMMITTENTE: ASL di Pescara

Pescara, 31/07/2025

IL TECNICO

Geom. Achille De Flaminis

Achille De Flaminis



Num.Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 ABR25_AT_10.020.025.n	Piattaforma telescopica autocarrata articolata, compreso gli oneri per il trasporto, l'impianto in campo, l'operatore e quant'altro occorre per fornire l'uso con le normali dotazioni di sicurezza, nel rispetto delle vigenti normative Trabattello SOMMANO cad/gg	24,00	110,27	2'646,48	0,00	
2 ABR25_E.001.070.100.b	Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazione di strutture edili, per prove di laboratorio, collaudi, controlli, ... arico, trasporto e scarico a discarica controllata; su muratura di tufo, mattoni e simili.- diametro foro da 70 a 100 mm SOMMANO m	2,00	84,44	168,88	5,10	3,020
3 ABR25_E.013.040.030.a	Bocchettone sifonato con griglia in pvc, per lo scolo delle acque meteoriche nei terrazzi, delle dimensioni di:- 100x100 mm SOMMANO cad	5,00	4,98	24,90	1,05	4,217
4 ABR25_E.015.010.050.a	Condotto flessibile in acciaio inox AISI 316 a parete semplice, idoneo per installazioni all'interno di canne fumarie esistenti, in opera completo di pezzi speciali ed accessori per ... urarie di complemento e del tratto orizzontale di raccordo tra il tratto verticale e la caldaia:- diametro interno 80 mm SOMMANO m	9,20	43,15	396,98	16,38	4,125
5 ABR25_EL.010.010.040.a	Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale. Sono comprese: le scatole di derivazione in PVC autoestinguente fino ad una dimensione di misura pari a ... per dare il lavoro finito.- - punto luce comandato diretto dal quadro o derivato (semplice), fino ad una distanza di 5 m SOMMANO Cad	15,00	34,83	522,45	13,35	2,555
6 ABR25_EL.010.010.060.a	Incremento per punto luce in vista per quota dorsale da applicare in presenza di un numero superiore a 4 punti luce derivati dallo stesso circuito. Sono compresi: la tubazione o la ... on cavo fino a 5 m. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- - in tubazione o canale in PVC. SOMMANO Cad	15,00	12,73	190,95	4,95	2,592
7 ABR25_EL.020.010.050.c	Tubo per impianti elettrici protettivo isolante del tipo rigido leggero in PVC piegabile a freddo, autoestinguente, Secondo la normativa vigente, completo di sonda tira - filo, giu ... i di fissaggio, dato in opera sotto traccia o all'interno di controsolfitti o intercapedini o in vista- - Diametro mm 25 SOMMANO m	250,00	4,31	1'077,50	27,50	2,552
8 ABR25_EL.020.020.010.b	SCATOLA DI DERIVAZIONE IN SILUMIN FUSO con pareti chiuse IP55, fornita e posta in opera in vista o ad incasso, comprese le opere murarie, aventi spessore delle pareti min. pari a mm 2. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- - dimens. interne assimilati a mm 140x105x50 SOMMANO Cad	25,00	11,73	293,25	7,50	2,558
9 ABR25_EL.020.020.140.f	MINICANALE IN MATERIALE PLASTICO ANTIURTO E AUTOESTINGUENTE con grado IP40, installabile sia a parete che a soffitto, fornito e posto in opera. Sono compresi: gli accessori per le ... la sottovoce (altezza per profondità). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- - 25 x 17 mm SOMMANO m	68,00	8,78	597,04	14,96	2,506
10 ABR25_EL.030.020.070.c	Fornitura e posa in opera di cavi costruiti seconda la norma vigente e in conformità ai requisiti di sicurezza stabiliti dalla Direttiva Bassa Tensione, a prova di resistenza al fu ... terminazioni e l'attestazione e quanto altro necessario per un lavoro finito.- Cavo resistente al fuoco FTE4OHM1 2x1 mm² SOMMANO m	2'000,00	3,60	7'200,00	180,00	2,500
11 ABR25_EL.040.010.020.h	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO, caratteristica C o D, potere di interruzione 10KA, secondo la normativa vigente. Fornito e posto in opera su modulo DIN. Sono compresi: la q ... tre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria.- - bipolare da 10 a 32A SOMMANO Cad	1,00	61,29	61,29	1,57	2,562
12 ABR25_EL.040.010.050.a	INTERRUTTORE DIFFERENZIALE PURO sprovvisto di protezione magnetotermica anche per correnti differenziali pulsanti e componenti continue, fornito e posto in opera. Sono compresi: la ... ore per dare il lavoro finito. E'					
	A R I P O R T A R E			13'179,72	272,36	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			13'179,72	272,36	
	esclusa la quota di carpenteria.- - bipolare da 10 a 16A con Id: 0.01A per c.p. e c.c					
	SOMMANO Cad	1,00	137,36	137,36	3,52	2,563
13 ABR25_EL.0 60.010.190.c	PLAFONIERA DI EMERGENZA con grado di protezione IP40 fornita e posta in opera a qualunque altezza, autonomia minima h 1. Sono compresi: la lampada fluorescente; l'inverter; la batt ... funzionamento a led luminoso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.- - 1x8W (solo emergenza)					
	SOMMANO Cad	12,00	133,34	1'600,08	40,92	2,557
14 ABR25_EL.0 60.010.200.b	PLAFONIERA DI EMERGENZA a bandiera realizzata in materiale plastico autoestinguente, autonomia minima h 1, fornita e posta in opera. Sono compresi: i tubi; gli starter; i reattori; ... o IP65. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.- - con 2 lampade 6W (S. A. - 2 h autonomia)					
	SOMMANO Cad	3,00	170,08	510,24	13,05	2,558
15 ABR25_EL.0 80.010.040.a	Centrale di segnalazione automatica di incendio, per impianti ad indirizzamento individuale, centrale a microprocessore, interfaccia per linee ad indirizzamento analogico, 99 senso ... re metallico con grado di protezione IP 43. Compresa l'attivazione dell'impianto.- - a 2 linee più 16 ingressi e 8 uscite					
	SOMMANO Cad	1,00	5'705,38	5'705,38	146,06	2,560
16 ABR25_EL.0 80.010.090.b	Rivelatore ottico di fumo, a diffusione di luce, sensibile al fumo visibile, alimentazione 24 V c.c., indicazione ottica di allarme a mezzo led, massima temperatura ammissibile 60 °C. Compresa l'attivazione dell'impianto.- - completo di base di montaggio a profilo ribassato					
	SOMMANO Cad	60,00	87,37	5'242,20	134,40	2,564
17 ABR25_EL.0 80.010.180.a	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro. Compresa l'attivazione dell'impianto.- - per montaggio interno					
	SOMMANO Cad	5,00	48,80	244,00	6,25	2,561
18 ABR25_EL.0 80.010.200.c	Segnalatore di allarme incendio. Compresa l'attivazione dell'impianto.- - segnalatore ottico/acustico, flash incorporato, sirena 110 db a 1 m					
	SOMMANO Cad	4,00	287,24	1'148,96	29,40	2,559
19 ABR25_EL.0 80.010.200.f	Segnalatore di allarme incendio. Compresa l'attivazione dell'impianto.- - ripetitore ottico/acustico, per allarme e guasto, con tacitazione					
	SOMMANO Cad	21,00	79,16	1'662,36	42,63	2,564
20 ABR25_IM.2 30.010.040.b	Aspiratore per portate fino a 275 m³/h, motore monofase, idoneo per montaggio in bagni e locali di servizio, da collegare a condotte di espulsione con diametro da mm 100, completo ... rtata d'aria max a bocca libera non inferiore a: Q (m³/h). Diametro ventola: D (mm). Numero velocità: V.- - Q = 95 V = 1					
	SOMMANO cad	5,00	151,39	756,95	19,40	2,563
21 AP_001	Realizzazione di veletta in cartongesso a copertura delle condotte di aspirazione dei wc privi di illuminazione naturale. Sono compresi il foro sulla tamponatura in c.a, per un dia ... della condotta di spirazione, la struttura metallica, la stuccatura dei giunti, scartavetratura e tinteggiatura a finire					
	SOMMANO a corpo	5,00	229,81	1'149,05	0,00	
22 AP_002	Sovrapprezzo per combinatore telefonico PSTN con linea GSM e tastiera remota in guardiania					
	SOMMANO cadauno	1,00	1'709,54	1'709,54	0,00	
23 AP_003	Alimentatore a 24 Volts c.c. custodia metallica o isolante					
	SOMMANO cadauno	2,00	259,50	519,00	0,00	
24 AP_004	Revisione e sistemazione di corrimano paracolpi esistente incluso integrazione con sostituzione di parti danneggiate o mancanti					
	SOMMANO a corpo	1,00	1'471,04	1'471,04	0,00	
25 AP_005	Sostituzione di pannelli della controsoffittatura in fibra minerale inerente le parti danneggiate e/o mancanti, incluso il calo a terra, trasporto e smaltimento dei pannelli rimossi					
	SOMMANO mq	50,00	24,29	1'214,50	0,00	
26	Fornitura e posa in opera di cabina doccia ad angolo con apertura a soffietto					
	A R I P O R T A R E			36'250,38	707,99	

COMMITTENTE: ASL di Pescara

